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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی -  مجتبی صدیقی معاون وزیر علوم و 
رئیس سازمان امور دانشجویان در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، 
گفت: شــیوع کرونا باعث شد دانشــگاه ها از ابتدای اسفند وارد شرایط 
جدیدی شوند. در ابتدا تردید داشتیم که دانشگاه ها بتوانند آموزش مجازی 
را بــه صــورت کامل ارائه کنند، اما بیــش از ۹۰ درصد دروس تئوری به 
صورت غیرحضوری ارائه شد. همچنین دانشگاه آزاد بیش از ۸۵ درصد 
دروس و دانشگاه های غیر انتفاعی بیش از ۷۵ درصد دروس را تاکنون به 

صورت مجازی ارائه کردند.
کرونا تحصیل بیش از یک  و نیم میلیارد محصل را تحت تاثیر 

قرار داده است
صدیقی با اشاره به اینکه سیستم آموزشی بیش از ۱۸۰ کشور از کرونا 
متاثر شده اســت، ادامه داد: زیر ساخت های آموزش مجازی افق تازه ای 
را برای دانشگاه ها ایجاد کرد و اقدامات کنونی دانشگاه ها مبتنی بر تجربه 
جهانی است. بر اساس آمار یونسکو بیش از یک  و نیم میلیارد محصل از 
مهد کودک تا دانشگاه تحت تاثیر محدودیت های آموزش قرار گرفته اند.

برای ترم آینده سناریوهای مختلفی داریم
صدیقی با بیان اینکه برای ترم آتی ســناریو های مختلفی را دنبال 
می کنیم که اولویت ما در این سناریوها آموزش حضوری است، بیان کرد: 
تا پایان خردادماه پیشنهادمان را به ستاد کرونا اعلام خواهیم کرد و با توجه به 
شرایط کشور و محدودیت ظرفیت خوابگاه ها از ترکیب روش حضوری 

و مجازی استفاده خواهد شد. 
صدیقی بیان کرد: احتمال شــروع شدن ترم آینده زودتر از مهرماه 
وجود دارد. هفته آخر مهرماه که نتایج کنکور اعلام شد، برای دانشجویان 

جدید تصمیم گیری خواهد شد.
رئیس ســازمان امور دانشــجویان در ادامه افزود: اگر قرار باشــد 
دانشگاه ها ترم آینده بازگشایی شوند باید در خوابگاه و سلف سرویس ها 
امکاناتی فراهم شود تا بتوان پروتکل های بهداشتی را به خوبی رعایت کرد.

با شیوع کرونا ۱۶ هزار دانشجوی خارجی از کشور
 خارج شدند

معاون وزیر علوم اضافه کرد: در اســفند ماه با کمک دســتگاه های 
ذی ربط طی یک هفته بیش از ۱۶ هزار دانشجوی خارجی از کشور خارج 
شــدند و حدود ۱۵ هزار دانشــجوی خارجی که مقیم هســتند در ایران 
ماندنــد. البته حدود ۲ هزار نفر از دانشــجویان خارجی غیر مقیم هم از 

کشور خارج نشده اند.
شیوع کرونا دانشجویان مجازی دنیا را افزایش خواهد داد

او در ادامه با اشاره به اینکه رقابت شدیدی برای جذب دانشجوی 
خارجــی در دنیا وجود داد، گفت: امروزه آمار دانشــجویان خارجی به 
نسبت گذشــته حدود ۴ برابر شده است و ۶ میلیون دانشجوی خارجی 
در کشور های مختلف مشغول به تحصیل هستند. پیش بینی نسبی ما این 
است که در سال ۲۰۲۵ تعداد دانشجویان بین المللی به ۸ میلیون نفر در کل 
دنیا برسد. البته بیماری کرونا ممکن است این آمار را تحت تاثیر قرار دهد.
معاون وزیر علوم بیان کرد: در ســال ۲۰۱۷ حدود ۶ و نیم میلیون 
دانشــجوی مجازی در کل دنیا مشــغول به تحصیل بودند که این آمار با 
شــیوع کرونا در سراسر جهان بیشتر خواهد شد. در کشور ما دو فاکتور 
جغرافیای محیطی و سلیقه در جذب دانشجو تاثیر گذار بوده است و بیشتر 

دانشجویان خارجی ما از کشور های اطراف بوده اند.
سه رویکرد وزارت علوم برای جذب دانشجویان خارجی

رئیس ســازمان امور دانشجویان با بیان اینکه پس از بیماری کرونا 
سه رویکرد برای جذب دانشــجوی خارجی خواهیم داشت، یادآوری 
کرد: رویکرد اول جذب دانشجویان خارجی به صورت حضوری خواهد 
بود، رویکرد دوم نیمه حضوری )تلفیقی حضوری و مجازی( و رویکرد 
سوم جذب غیر حضوری است؛ بنابراین برای رسیدن به این هدف باید 
زیر ساخت ها را تقویت کرده و پس از توانمندسازی نیروی انسانی داخل 
دانشــگاه، با کشور های مورد هدف رایزنی کنیم تا مدارک تحصیلی غیر 

حضوری را مانند مدارک حضوری بپذیرند.
صدیقی درباره درخواســت انتقال دانشجویان مشغول به تحصیل 
در خارج به داخل کشــور، گفت: کرونا باعث افزایش انتقال دانشجویان 

مشغول به تحصیل در خارج از کشور نشده است.
اســتفاده از ظرفیت فضای مجازی بــرای آموزش همیاران 

سلامت روان در دانشگاه ها 
او ادامه داد: ســتاد اجرایی پیشــگیری از کرونا از ۲۵ اسفند تشکیل 
شــد و پروتکل جامع بهداشــتی مورد نیاز دانشگاه ها برای فعالیت های 

دانشجویی ابلاغ شد.
صدیقی اظهار کرد: پس از شیوع کرونا در کشور از پتانسیل مراکز 
مشــاوره برای ارتقای سلامت روان دانشجویان استفاده کردیم. همچنین 
کمپین دانشجویی در خانه بمانیم را ایجاد و از ظرفیت فضای مجازی برای 

آموزش همیاران سلامت روان بهداشت در دانشگاه ها استفاده کردیم.
معاون وزیر علوم تاکید کرد: با شیوع کرونا برای کمک به دانشجویان 
در بخش صندوق رفاه بازپرداخت اقســاط دانشجویان بدهکار را ۳ ماه 
عقب انداختیم و اجاره بهای نیمســال دوم بخشیده شد. همچنین مهلت 
ثبت وام دانشجویی تمدید شده و اعتبارات وام شهریه ۱۰۰ درصد و وام 

تحصیلی ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد.
صدیقی در ادامه افزود: به دنبال شــیوع کرونا مشکل دیگر موجود 
در دانشگاه ها تعیین تکلیف اقلام غذایی موجود در انبار های دانشجویی 

بود که این اقلام با هماهنگی ستاد تنظیم بازار برگردانده شد و دانشگاه ها 
برای ترم بعد طلبکار شدند. همچنین کارکنان بخش آشپزخانه ها نیز در 

بخش های دیگر مشغول شدند.
او درباره نحوه حمایت از دانشــجویان غیر دولتی در دوران شیوع 
کرونــا، گفت: برخی از دانشــجویان غیردولتی اجــاره خوابگاه خود را 
پرداخت کرده اند و خواســتار عودت آن هستند که در حال جمع آوری 
آمار آنها هســتیم. تاکنون اطلاعات ۱۳ هزار و ۵۰۰ دانشجو جمع آوری 

شده است.
رئیس ســازمان امور دانشــجویان مطرح کرد: ۱۸۶ آشــپزخانه و 
۳۴۶ ســالن غذا خوری در دانشگاه های دولتی داریم که رتبه بندی شده 
اند، در ســال ۹۸ حدود ۶۵ میلیارد تومان برای ارتقاء غذاخوری ها، ۸۸ 
میلیارد کمک به ارتقا سطح خوابگاه ها و ۱۲۱ میلیارد برای تعمیر و تجهیز 

خوابگاه ها در نظر گرفته شد.
صدیقی ادامه داد: از ابتدای اردیبهشت دانشجویان دکتری برای انجام 
کار های تز خود به خوابگاه و دانشگاه مراجعه کردند و از ۱۷ خردادماه دور 
دوم بازگشایی صورت گرفت که اولویت باز هم با دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی بود. تمام این حضور ها با رعایت پروتکل های ابلاغی است.
روش غالب برگزاری امتحانات پایان ترم مجازی است

رئیس ســازمان امور دانشــجویان تاکید کرد:  هم اکنون به فصل 
امتحانات دانشــجویان رســیده ایم و تلاش اکثر دانشــگاه بر برگزاری 
حضوری امتحانات بود که نهایتا به مانع ریســک ســلامت دانشجویان 
برخورد کــرده و روش غیر حضوری را انتخاب کردند. روش برگزاری 
مجــازی آزمون درحال حاضر روش غالب برگزاری امتحانات پایان ترم 
است. تا پایان تیر آزمون ها به پایان می رسد و از مدت باقی مانده تابستان، 

دانشجویان برای اتمام واحد های عملی استفاده خواهند کرد.
صدیقی ادامه داد: با پروتکل هایی که به دانشگاه ها ابلاغ شده است 
غذا در ظرف های در بســته توزیع خواهد شــد و زمان توزیع آن برای 

جلوگیری از تجمع بیشتر طولانی تر می شود. برای دانشجویان خوابگاهی 
هم غذا را ارسال می کنیم تا مجبور به مراجعه به دانشگاه نشوند.

معــاون وزیر علوم در ادامه گفت: ظرفیت خوابگاه ها یک موضوع 
اساســی اســت که برای ترم بعد با آن مواجهه هستیم. برای اینکه تعداد 
دانشــجویانی که می توانند در خوابگاه ساکن شــوند افزایش نیابد بین 
دانشــجویان سال آخر و ســال های پایین تر و دانشــجویان ورودی و 
دانشــجویان مشــغول به تحصیل اولویت بندی می شــود. البته شرایط 
دانشگاه ها با هم تفاوت دارد و در چارچوب این اولویت ها تصمیم نهایی 

اتخاذ خواهد شد.
۵۰ درصد دانشــجویان نگران ابتلای خانواده  خود به کرونا 

هستند
در ادامه جلســه منصوره ســادات صادقی مدیرکل دفتر مشاوره و 
سلامت سازمان امور دانشجویان اظهار کرد: بر اساس تحقیقی که توسط 
دفتر مشــاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان انجام شد، دریافتیم که 
۵۰ درصد دانشجویان نگران ابتلای خانواده خود به کرونا هستند. در نظر 
داشتیم مسئولیت پذیری فردی و اجتماعی در دانشجویان ایجاد کنیم، به 

همین منظور حدود ۳۰ هزار نفر-ساعت آموزش به آن ها ارائه دادیم.
محمد حسین علیزاده مدیر کل تربیت بدنی سازمان امور دانشجویان 
در ادامه با بیان اینکه دانشجویان به  دلیل شیوع کرونا نتوانستند از امکانات 
ورزشی استفاده کنند، بیان کرد: کرونا دانشجویان را مجبور کرد در خانه 
بماننــد و از این رو اپلیکیشــنی را با ۱۵۰ هــزار نوع تمرین قابل اجرا در 
خانه ارائه دادیم که مورد اســتقبال قرار گرفت. حدود ۶ هزار دانشجو در 
این اپلیکیشن ثبت نام کردند. او افزود:  برنامه دیگری در مرحله آزمایش 
داریم که در صورت مشــاهده پیک دوم کرونا در فصل پاییز، در ترم بعد 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. حدود ۱۷ میلیارد تومان برای توسعه اماکن 
ورزشی جذب کردیم. ۳۰ میلیارد تومان نیز اعتبارات عمرانی داشتیم که 

سال گذشته را برای ما پررونق کرد.

احتمال شروع ترم تحصیلی جدید قبل از مهر
    صدیقی گفت: احتمال شروع شدن ترم آینده زودتر از مهر وجود دارد و برای دانشجویان جدید نیز با توجه 

به اعلام نتایج کنکور تصمیم گیری خواهیم کرد.

گــروه علمی و آموزشــی - معــاون آموزش و 
تحصیلات تکمیلی دانشــگاه پیام نور شــیوه برگزاری ترم 

تابستان در این دانشگاه را تشریح کرد.
مرتضی محسنی، معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی 
دانشگاه پیام نور درباره آخرین تصمیمات دانشگاه پیام نور 
برای برگزاری ترم تابستان گفت: بر اساس آخرین تصمیمات 
اتخاذ شده ترم تابستان در دانشگاه پیام نور برگزار خواهد شد. 
دانشجویان دوره های کارشناسی و کارشناسی ارشد می توانند 
از تاریخ ۱۶ تیر لغایت ۲۳ تیر نسبت به انتخاب واحد اقدام 
کنند. محســنی در ادامه اظهار کرد: ترم تابستان در دانشگاه 
پیام نور کاملا مجازی برگزار خواهد شــد. دانشجویانی که 
متقاضی مهمان در این دانشگاه هستند می توانند از ۱۷ تیر به 

مراکز مورد نظر مراجعه کنند.
معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور 
ادامه داد: کلاس های ترم تابستانی از ۲۴ تیر لغایت ۲۴ مرداد 
۹۹ بوده و هر دانشجو تنها می تواند ۸ واحد درسی را انتخاب 
کند. او درباره فراهم شــدن امکان حــذف و اضافه در ترم 
تابســتان نیز گفت: در این ترم امکان حذف و اضافه وجود 
ندارد و امتحانات نیز بر اساس برنامه زمانی اعلام شده از ۲۶ 

مرداد آغاز و تا ۴ شهریور ادامه دارد.
محسنی درباره شرایط دانشجویانی که در آستانه فارغ 
التحصیلی قرار دارند، بیان کرد: دانشجویان دوره کارشناسی 
که بتوانند در ترم تابستان با برداشتن ۸ واحد فارغ التحصیل 
شوند، در صورتی که دروس مورد نظرشان در دانشگاه محل 

تحصیل دانشــجو ارائه نشود، می توانند برای گذراندن این 
واحد ها به سایر دانشگاه های مورد تائید وزارت علوم مراجعه 
کرده و این واحد ها را به صورت مهمان در آن دانشگاه پاس 

کنند.

جزئیات برگزاری ترم تابستان در 
دانشگاه پیام نور

گروه علمی و آموزشــی - محققان یک سیستم 
هوش مصنوعی توســعه داده اند کــه عکس های پرتره 
بی کیفیت را به سلفی هایی بسیار با کیفیت تبدیل می کند.

ایــن روش "PULSE" نــام دارد و در نمونــه  
عکس های صورت با کیفیت که با هوش مصنوعی تولید 
شده اند، جست وجو می کند تا چهره ای که شبیه به تصویر 

ورودی است را با عکس تطبیق دهد.
تیم تحقیقاتی پروژه از یک ابزار یادگیری ماشــین 
یا دو شــبکه عصبی استفاده کردند. یکی از این شبکه ها 
صورت های انســانی تولید شــده با هوش مصنوعی را 
توسعه می دهد و دیگری این خروجی را دریافت کرده و 
تصمیم می گیرد که خروجی سیستم به اندازه ای قانع  کننده 
است که به عنوان عکس واقعی اشتباه گرفته شود یا خیر؟

این سیســتم قادر اســت در عرض چند ثانیه یک 
عکس "۱۶x۱۶" پیکســلی صــورت را به یک عکس 
"۱۰۲۴x۱۰۲۴" تبدیــل کند که ایــن میزان کیفیت 

عکس را ۶۴ برابر می کند.
"ســینتیا رودیــن")Cynthia Rudin( محقق 
ارشــد پروژه از دانشــگاه "دوک" اظهــار کرد، تاکنون 
سیســتمی ساخته نشــده بود که تصاویر ورودی با این 
کیفیت کم را به تصاویر بســیار با کیفیت با این جزئیات 

تبدیل کند.
این سیستم پیکسل های متعددی را تولید می کند تا 
صورت هایی بســیار واقعی طراحی کند که ویژگی های 
تصویــری همچون خطوط ریز، مژه و دیگر ویژگی های 
چهره در آن که در عکس اول وجود نداشته اند، به وجود 

آید.  
گرچــه محققان پروژه اعلام کردند که این فناوری 
قادر نیست افراد را شناسایی کند و نمی تواند یک عکس 
غیرقابل تشخیص از دوربین امنیتی را به تصویری واضح 

و شفاف از یک شخص واقعی تبدیل کند.
در حقیقــت کاری که این سیســتم انجام می دهد، 

تولید چهره های جدید است که وجود ندارند ولی به نظر 
می رسد که وجود دارند.

رویکرد محققان دانشگاه "دوک" جست وجو میان 
تصاویری است که با هوش مصنوعی تولید شده اند.

"الکس دامیان")Alex Damian( محقق پروژه 
از دانشــگاه دوک گفت: الگوریتم ما توانســت حتی در 
عکس های پیکسلی که در آنها چشم ها و دهان به سختی 
قابل تشخیص اســت،  عملکرد خوبی داشته باشد. این 
چیزی است که رویکردهای سنتی قادر به انجام نیستند.

محققان از ۴۰ نفر خواستند که هزار و ۴۴۰ تصویر 
که توسط "PULSE" و پنج روش مقیاسی دیگر توسعه 

داده شده بود را از یک تا پنج درجه بندی کنند.
نتایج نشان داد که سیستم هوش مصنوعی ساخت 
محققان دانشــگاه "دوک" عملکرد بسیار خوبی داشته 
اســت. به نحوی  که کیفیت عکس ها در حد عکس افراد 

واقعی بود.

تبدیل عکس های بی کیفیت 
به سلفی های با کیفیت به وسیله هوش مصنوعی

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور :

گروه علمی و آموزشــی - شرکت شیائومی 
 ۱5 Mi NoteBook Pro امروز از نوت بوک جدید
 Mi ۲۰۲۰( رونمایی کرد. این شــرکت نیز لپ تاپ(
NoteBook ۱۴ را بــرای افرادی که تمایل زیادی 
بــه حمل لپ تاپ خود دارند معرفــی کرده بود. وزن 
نســخه Horizon این دستگاه ۱.۳۵ کیلوگرم است. 
اما شیائومی امروز تصمیم گرفت که نوت بوک دیگری 

برای افرادی با کاربری متفاوت را رونمایی کند.
Mi NoteBook Pro ۱5 )۲۰۲۰( همانند 

نسخه Enhanced Edition سال گذشته است. 
قدرت پردازش دســتگاه توسط پردازنده های 

نسل دهمی شــرکت اینتل تامین می شود. 
مدل پایه از پردازنده ۱۰۲۱۰U-i5 و 
 5۱۰U-۱۰-i7 مدل برتر از پردازنده
اســتفاده می کند. هردو مــدل از کارت 

گرافیک GeForce MX35۰ شــرکت انویدیا بهره 
می گیرند که در مقایســه با مدل ۱۴ اینچی دارای کارت 

گرافیک MX۲5۰ بهتر است.
 9۶۰M GTX همانند MX35۰ عملکرد کارت
بوده و کمی کندتر از GTX ۱۰۵۰ است. می توان گفت 
که تعداد شیدرهای این کارت گرافیک در مقایسه با کارت 
MX۲5۰ بیشتر بوده و از ۳۸۴ به ۶۴۰ واحد افزایش یافته 
است. هردو کارت برپایه معماری ۱۴ نانومتری پاسکال 
تولید شــده اند، اما توان این کارت دو برابر مدل قبل )۲۵ 

وات( و پهنای باند آن نیز کمی بیشتر از مدل قبلی است.
 Mi NoteBook در سیستم خنک کاری هردو مدل
Pro ۱5 )۲۰۲۰( فــن و لوله های خنک کننده دوگانه 
وجود دارند. ظرفیت حافظه داخلی پایه ۵۱۲ گیگابایت 

و از نوع NVMe SSD است. البته، کاربران می توانند 
نســخه ۱ ترابایتی آن را هم خریداری کنند. اضافه بر این، 
در این نوت بوک از دو پیکربندی ۸ یا ۱۶ گیگابایت برای 
حافظه رم اســتفاده شده اســت. این حافظه از استاندارد 

MHz ۲۶۶۶ DDR۴ پشتیبانی می کند.
نوت بــوک ۲۰۲۰ چینی ها از یک پنل ۱۵.۶ اینچی 
LCD بــا رزولوشــن ۱۰8۰p بهره می گیــرد که این 
پنل توســط گوریلا گلس ۳ محافطت می شود. به گفته 
شــیائومی، روشــنایی پنل معادل ۳۰۰ نیت است و ۱۰۰ 
درصد از فضای رنگی sRGB توســط این پنل پوشش 

داده می شود.
در بخش صفحه کلید دستگاه یک کیبورد فول سایز با 
نور پس زمینه تعبیه شده است که مسافت طی شده کلیدها 
۱.۵ میلی متر اســت. هم چنین، یک سنســور اثرانگشت 

نیــز درون تاچ پد نوت بوک قرار دارد تا کاربران با امنیت 
بیشتری وارد محیط نرم افزاری لپ تاپ شوند.

در کنار دستگاه دو پورت USB-C به همراه یک 
 USB-A و در کناره دیگر دو پورت SD شکاف کارت
۳.۱، یک پورت HDMI و جک ۳.۵ میلی متری هدفون 
دیده می شــود. در قســمت اتصالات بی سیم هم این 

نوت بوک از وای فای ۵ و بلوتوث ۵ پشتیبانی می کند.
یک باتری ۶۰ واتی وظیفه تامین انرژی را برعهده 
دارد که انتظار می رود تا ۱۷ ساعت توانایی پخش فیلم 
را داشــته باشد. ظرفیت شارژ این باتری در مدت ۴۰ 
دقیقه از صفر به ۵۰ درصد می رسد که فرآیند انتقال 
 USB-C نیروی برق به باتری توسط پورت
انجــام می شــود. کاربــران می توانند از 
پورت  هــای USB-C نوت بوک برای 
شارژ تلفن های خود استفاده کنند. سرعت 

شارژ در این پورت ها به ۱۸ وات می رسد.
وزن این لپ تاپ ۲ کیلوگرم اســت و شیائومی در 
 Harman Audio آن از دو بلندگــوی ۲.۵ وات برنــد
 Home استفاده کرده است. نرم افزار دستگاه توسط نسخه

سیستم عامل ویندوز اجرا می شود.
 ۱5 Mi NoteBook Pro فــروش لپ تــاپ
شــیائومی در چین از طریق وب ســایت JD.com به 
فروش می رسد. مدل پایه با پردازنده i5، ۸ گیگابایت رم 
و ۵۱۲ گیگابایت حافظه داخلی به قیمت معادل ۸۵۰ دلار 

در دسترس افراد قرار می گیرد.
مــدل برتر نیــز دارای ۱۶ گیگابایت رم، ۱ ترابایت 
حافظه داخلی و پردازنده i7 اینتل است که با قیمت معادل 

۱۰۰۰ روانه بازار می شود.

شیائومی از مدل 2020 لپ تاپ Mi NoteBook Pro 15 رونمایی کرد

رئیس سازمان امور دانشجویان مطرح کرد:

گروه علمی و آموزشی - به تازگی نسخه ای کاملا 
ویژه از فورد رنجر توســط گــروه کارلکس دیزاین معرفی 

شده که بروزرسانی های جدی را پشت سر گذاشته است.
رنجر یکی از برندهای باسابقه در مجموعه فورد است 
که ریشــه های آن به سال ۱۹۵۸ میلادی و ادسل رنجر با آن 
گریل)جلوپنجره( عجیب و غریبش می رســد!  اما از سال 
۱۹۶۵ تا ۱۹۸۱ این نام در خانواده وانت های معروف سری-

اف فورد مورد استفاده قرار گرفت و از سال ۱۹۸۳ به بعد برای 
نامگذاری یک پیکاپ جدید انتخاب شد.

هم اکنون)از ۲۰۱۹ تا کنون( نســل چهارم 
پیکاپ رنجر روی خط تولید قرار دارد و به عنوان 

یــک محصول جذاب عملکرد موفقی نیز در بازار 
دارد.

به تازگی نســخه ای کامــلا ویژه از فورد 
رنجر توسط گروه کارلکس دیزاین معرفی شده 
که بروزرسانی های جدی را پشت سر گذاشته 

است.
گفتنی اســت؛ کارلکس دیزاین یک مرکز 
تخصصی در زمینه اجرای پروژه های تیونینگ 
خودرو بویژه در بخش بازطراحی فضای کابین 
محســوب می شــود. دفتر مرکزی اروپای این 

کمپانی در لهستان و دفتر آسیایی آن در کره جنوبی قرار دارد.
این آفرودر ســیاه پوش در قســمت دماغه جزئیات 
متفاوتی را شــامل گارد ابرویی بالای چراغ اصلی، گریل و 
یک بامپر)سپر( عضلانی همراه خود دارد. هلال پلاستیکی 
دور فندرها)گلگیر( نیز موردی است که در آفرودرها حضور 

ثابت دارد و اینجا نیز به خوبی جانمایی شده است.

رینــگ های ۵ پره ۱۸ اینچی اختصاصی کارلکس به 
رنگ مشکی، سیستم تعلیق تقویت شده با افزایش ارتفاع در 
مقایسه با نسخه استاندارد، گارد قسمت بار و طراحی خاص 
روی بدنه در قســمت عقب خــودرو از دیگر ویژگی های 

جذاب این پروژه است.
داخل کابیــن اولین موردی که جلــب نظر می کند 
صندلی های اسپرت با روکش ویژه آلکانتارا از تیونر است. 
در طرفین نشانگر آمپر، دو نمایشگر دیجیتال ۴.۲ اینچی ویژه 

نمایش اطلاعات خودرو قرار دارد .
فورد رنجر ۲۰۲۰ در بخش پیشرانه از موتور ۲.۳ لیتری 
توربوشارژ ۴ سیلندر با ۲۷۰ اسب بخارخروجی و گشتاور 
۳۱۰ پوندفوت اســتفاده می کند. این مجموعه با جعبه دنده 

۱۰ سرعته اتوماتیک هماهنگ می شود.
این خودرو با سامانه تمام چرخ محرک برای هر ۱۰۰ 
کیلومتر بین ۹.۸ تا ۱۱.۷ لیتر بنزین با توجه به شرایط مسیر، 

مصرف دارد.
در بخــش ایمنی نیز می توان به امکاناتی مانند ترمز 
اضطراری، هشدار برخورد از جلو، دوربین عقب، نمایش 
نقاط کور دید راننده، هشدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط، ایربگ کامل، ۴ ســتاره ایمنی، دستیار 

حرکت در سربالایی و سرپایینی و ... اشاره کرد.

کارلکس دیزاین و رونمایی از خاص ترین پیکاپ فورد رنجر

شنبه 31 خرداد 1399 ،28 شوال 1441 ،20 ژوئن 2020، شماره 3512

گزارش عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در سال ۹۸ منتشر شد

ســرویس اقتصادی-  سال گذشته سال رونق تولید 
نامگذاری شده بود و مناطق آزاد کشور نیز به مانند هر سال 
برنامه های خود را مطابق با شعار تعیین شده در فرمایشات 
رهبر انقلاب پیش بردند و در همین سال ۱۷۲ واحد تولیدی 
به بهره برداری رســید و برای ۳۴ هزار نفر اشتغال مستقیم 

ایجاد شد. 
برخی معتقدند مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور 
مکان هایی برای واردات شده اند و درآنها خبری از صادرات 
و سرمایه گذاری های اقتصادی و حتی تولید نیست و تلاش 
های بسیاری برای زیر سوال بردن عملکرد آنها دیده می شود 
اما با مســئولان و مدیران که گفتگو می کنیم متوجه تلاش 
این مناطق و آمار و ارقام درخشــان و موفقیت های آنها در 
زمینه های مختلف می شویم که به نظر می رسد یا تلاش ها 
برای منفی کردن عملکرد این مناطق زیاد اســت و یا اینکه 
این تلاش ها و نتایج به دســت آمده به خوبی رســانه ای و 
گزارش نمی شــوند و به همین دلیل است که بسیاری افراد 
دید خوبی به این مناطق ندارند و عموم مردم نیز تصورشان 
از مناطق آزاد به چند مورد محدود می شود و درک درستی از 
فعالیت واقعی و حقیقی آنها ندارند، بنابراین گزارش عملکرد 
مناطق خط بطلانی بر نظرات منفی و سیاه نمایی های برخی 
افراد خواهد کشــید و از طرفی می تواند درک درست تری 
برای افراد ایجاد کند.پیش از این معاون اقتصادی و سرمایه 
گــذاری مناطق آزاد خبرهای خوبی از عملکرد مناطق آزاد 
در ســال ۹۸ داده بود و آن را را ســال خوبی توصیف کرد و 
گفته بود: معاونت اقتصادی با برنامه ریزی هایی که از ابتدای 
سال برای نیل به اهداف اصلی خود داشت، اقدامات بسیار 
خوبی به خصوص در زمینه تسهیل فرآیند های کسب و کار 
در مناطق انجام داد.  وی در ادامه خاطرنشان کرد: در حوزه 
سرمایه گذاری دستورالعمل سرمایه گذاری برای کل مناطق 
آزاد تدوین شــد که اگر این دستورالعمل به درستی اجرایی 
شــود، این دو به طور همزمان می توانند به سرمایه گذارانی 
که علاقه مند به سرمایه گذاری در مناطق آزاد هستند کمک 
کننــد. یکی دیگر از فعالیت هــا در این حوزه تدوین کتابی 
برای معرفی فرصت های ســرمایه گذاری است که در آن 
۳۱۰ فرصتی که مطالعات آن ها انجام شــده و عملا به طرح 
تبدیل شــده اند، معرفی و سرمایه گذاران برخی از آن ها نیز 
انتخاب شده اند و به نظر می رسد در سه ماهه اول سال آینده، 
بیشتر این فرصت ها به سرمایه گذاران معرفی شوند و توسط 
سرمایه گذاران انتخاب و اجرا خواهند شد.سال گذشته سال 
رونق تولید نامگذاری شــده بود و مناطق آزاد کشور نیز به 
مانند هر سال برنامه های خود را مطابق با شعار تعیین شده 
در فرمایشــات رهبر انقلاب پیش بردند؛ در ادامه گزارش 
عملکــرد و برنامه های مناطق آزاد تجاری صنعتی و مناطق 

ویژه اقتصادی در سال رونق تولید را از نظر می گذرانیم.
در ایــن گزارش مجموع عملکرد ۷ منطقه آزاد و ۳۳ 

منطقه ویژه اقتصادی آورده شده است.
 گزارش عملکرد و برنامه های مناطق آزاد تجاری 
ـ  صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی در سال ۱۳۹۸

طبق گزارش ها، ســرمایه گذاری محقق شده بخش 
خصوصی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سال ۹۸ شامل 
۱۳ هزار میلیارد تومان به علاوه ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
داخلــی و ۱۳۷ میلیون دلار میلیون دلار ســرمایه گذاری 
خارجی محقق شــده اســت.در همین سال که به نام رونق 
تولید بود ۱۷۲ واحد تولیدی به بهره برداری رســید و برای 
۳۴ هزار نفر اشــتغال مستقیم ایجاد شد.مناطق آزاد ایران در 
زمینه تجارت هم موفقیت های بســیاری را در سال ۹۸ رقم 
زدند و طبق آمار صادرات غیر نفتی از این مناطق به سرزمین 
اصلی ۵ میلیارد دلار و به خارج از کشــور ۱۷ میلیارد دلار 
بوده اســت. واردات به محــدوده مناطق هم ۵ میلیارد دلار 
محاسبه شده است.با احتساب این آمار می توان گفت ارزش 
صــادرات غیر نفتی از مبــدا مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 
ســرزمین اصلی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ یعنی در بازه ۷ ساله 
۳۸ میلیارد دلار و ارزش صادرات غیر نفتی از این مناطق به 
خارج کشور ۱۳۶ میلیارد دلار محاسبه شده است. در مقابل 
این آمار در طی این ۷ ســال ارزش واردات به منظور تولید، 
عرضه و مصرف از خارج کشــور به مناطق ۴۷ میلیارد دلار 
گزارش شده است و تراز تجارت خارجی بیش از ۸۹ میلیارد 

دلار اعلام شده است.
برنامه های مناطق آزاد در راستای رونق تولید

مناطق آزاد ایران در ۴ فرآیند پیش از تولید، حین تولید، 
پس از تولید و حامی تولید ۱۶ برنامه اقدام را در نظر گرفته بود 
که در مرحله اول و در فرآیند پیش از تولید با راهبرد تسهیل 
و ارتقاء فرآیند های ســرمایه گذاری می توان به برنامه هایی 
همچون استانداردسازی فرآیند های درون سازمانی سرمایه 
گــذاری و حذف ضوابط اضافی و تدوین مطالعات امکان 
سنجی مقدماتی PFS مطابق استاندارد های بین المللی اشاره 
کرد. همچنین در همین فرآینــد با راهبرد ارتقاء فناوری و 
توســعه نوآوری برنامه راه اندازی مراکز نوآوری و فناوری 
و ایجاد صندوق های سرمایه گذاری جسورانه مدنظر بوده 
اســت.اما در فرآیند حین تولید که با راهبرد های تسهیل و 
ارتقاء خدمات حین تولید و توسعه خدمات اعتباری همراه 

بود و پیشرفت ۳۱ درصدی داشته است، برنامه هایی چون 
توسعه سامانه یکپارچه فعالان اقتصادی مناطق )سیفام(، روان 
سازی فرآیند ثبت سفارش و تثبیت و افزایش ارز اختصاص 
یافته، توســعه خدمات ســامانه صکوک، بهره برداری از 
صندوق حمایت و ضمانت فعالان اقتصادی مناطق و... در 
نظر گرفته شده بود. در فرآیند پس از تولید راهبرد برندینگ 
منطقــه مدنظر بود و برنامه های برگزاری نمایشــگاه های 
تخصصی فرصت های سرمایه گذاری و توانمندی مناطق 
آزاد و همچنین رتبه بندی فعالان اقتصادی و جاری سازی 
اعطای نشان کیفیت در مناطق در دستور کار بود و در فرآیند 
حین تولید برای رونق تولید راهبر های روان سازی اجرای 
قوانین مالیاتی و توســعه خدمات نهاد های مالیاتی مدنظر 
قرار گرفت و با پیشــرفت ۴۳ درصدی برنامه های شفاف 
سازی قانون مالیات بر ارزش افزوده، احصاء و حل و فصل 
مشکلات مربوطه، پیاده سازی روش های نوین تامین مالی 
و اســتقرار بورس بین الملل مواجه شد. لازم به ذکر است 
که همه برنامه های نام برده شــده از اولویت های درجه یک 

محسوب می شدند.
مهمترین اقدامات به انجام رسیده در برنامه رونق 

تولید در سال ۹۸
به بهره برداری رسانیدن ماژول های اقتصادی پنجره 
واحد الکترونیک خدمات، بهینه ســازی فرآیند های درون 
سازمانی جهت تسهیل کسب و کار در مناطق، حل و فصل 
مشــکلات ورود مایحتاج واحد های تولیدی به محدوده 
مناطق، حل و فصل مشــکلات معوقات مالیاتی واحد های 
تولیدی مستقر در مناطق، بهینه سازی ضوابط تاسیس بانک 
خارجی و آفشــور در مناطق آزاد، تدوین ســند و توسعه 
اقدامات نقش آفرینی مناطق آزاد در توسعه مبادلات تجاری 
با اوراسیا، تسریع در اجرای پروژه های عمرانی زیرساختی 
در توســعه سرمایه گذاری تولیدی، ایجاد مراکز نوآوری و 
فناوری مطابق دســتورالعمل جهت حمایت از کارآفرینی 
نوآورانه و فناورانه از مهمترین اقدامات به انجام رســیده در 
برنامه رونق تولید در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بوده است.


